

379.

**UCHWAŁA PREZYDIUM KOMITETU EKONOMICZNEGO
RADY MINISTRÓW**

z dnia 17 lutego 1950 r.

**w sprawie maszyn statystyczno-biurowych systemu
Hollerith, Powers, International i Bull.**

1. Urzędy, instytucje i przedsiębiorstwa samorządowe, oraz przedsiębiorstwa państwowo-spółdzielcze, centrale spółdzielni, centrale spółdzielczo-państwowe i spółdzielnie obowiązane są sporządzić w terminie do dnia 1 kwietnia 1950 r. wykazy posiadanych maszyn statystyczno-biurowych systemu Hollerith, Powers, International lub Bull zarówno czynnych jak i zdekompletowanych, oraz części urządzeń elektrycznych do tych maszyn i przesłać do przedsiębiorstwa: Polskie Towarzystwo Maszyn Biurowych sp. z ogr. odp. w Warszawie, przy ul. Szpitalnej 8.

2. Obowiązek, przewidziany w pkt. 1, dotyczy również urzędów, instytucji oraz przedsiębiorstw państwowych i pod zarządem państwowym w odniesieniu do maszyn systemu International lub Bull oraz maszyn systemu Hollerith lub Powers, w których posiadaniu znalazły się po terminie, przewidzianym na ich zgłoszenie w uchwale Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 1946 r.

3. Wykonywanie czynności, zleconych powołaną uchwałą Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 1946 r. Centrali Eksploatacji Maszyn Statystyczno-Biurowych, przechodzi na przedsiębiorstwo: Polskie Towarzystwo Maszyn Biurowych sp. z ogr. odp. z siedzibą w Warszawie, przy ul. Szpitalnej Nr 8. W przypadku, gdy przedsiębiorstwo to ustali niewłaściwe użytkowanie lub niedostateczne wykorzystanie maszyn statystyczno-biurowych przez jednostki gospodarki uspołecznionej, wymienione w punkcie 1 i 2, wystąpi o przekazanie obiektów do swojej dyspozycji.

4. Przekazanie nastąpi w trybie, ustalonym uchwałą Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 27 maja 1949 r. w sprawie zasad wzajemnego przekazywania maszyn, urządzeń technicznych, środków transportowych i innych przedmiotów majątku trwałego przez urzędy, instytucje i przedsiębiorstwa państwowe, oraz uchwałą Rady Państwa z dnia 7 września 1949 r. w sprawie przekazywania przedmiotów majątku trwałego pomiędzy urzędami, instytucjami i przedsiębiorstwami samorządowymi oraz pomiędzy nimi a urzędami, instytucjami i przedsiębiorstwami państwowymi. W przypadku, gdy przekazującym jest centrala spółdzielni, centrala spółdzielczo-państwowa lub spółdzielnia, przekazanie następuje na podstawie decyzji Centralnego Związku Spółdzielczego odpłatnie za cenę określoną wg zasad ustalonych w § 3 powołanej uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 27 maja 1949 r.

5. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Monitorze Polskim.

**PRZEWODNICZĄCY KOMITETU EKONOMICZNEGO
RADY MINISTRÓW**

H. Minc